



16	Sello Carcasa-Eje	Type Cup Gasket - 2 1/4"	2
15	Tornillos Carcasa	3/8" UNF -16 Thread	16
14	Tuercas Carcasa-Mordaza	3/8" UNF -16 Thread	22
13	Carcasa Superior	Acero Inoxidable 304	1
12	Tuercas Eje	5/8" UNF -11 Thread	4
11	Eje Soporte Salida	Acero Inoxidable 304	1
10	Chumacera	E-P2B-TRB-50MM	2
9	Cilindro Neumatico	DSNUP-20-100-P-A	2
8	Sujetador	Caucho	6
7	Mordaza	Acero ASTM A36	2
6	Carcasa Inferior	Acero Inoxidable 304	1
5	Sinfín	Acero Inoxidable 304	1
4	Tornillos Eje	5/8" UNF -11 Thread	4
3	Eje Soporte Entrada	Acero Inoxidable 304	1
2	Acople	HCCE-015-R	1
1	Motorreductor	2404A3DOOA1341	1
NO.	PIEZA	OBSERVACIONES	CANT

LISTADO COMPONENTES



FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE AMÉRICA  
FACULTAD DE INGENIERIAS  
PROGRAMA DE INGENIERÍA MECÁNICA

DISEÑO DE UNA EMPACADORA AUTOMATIZADA PARA LA EMPRESA DOLOMITA RIVERA CIA. LTDA

Componentes Tornillo Dosificador

ELABORÓ	Susana Yunda Rivera	MATERIAL	NA	UNIDADES	mm
REVISÓ		FECHA	29-07-2016	TAMAÑO	A3
		ESCALA	1 : 10	PLANO No.	9/21